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Ved brev af 6. marts 2006 (J.nr. C.2.6.25) anmodede Ligestillingsafdelingen Justitsministeriet 

om at sende et notat med en oversigt over EU-lovgivning og dansk lovgivning om ligestilling 

og ikke-forskelsbehandling i høring hos relevante NGO’er og meddele Ligestillingsafdelingen 

resultatet af høringen, herunder ministeriets eventuelle bemærkninger til brug for Ligestillings-

afdelingens udarbejdelse af svar til det Politisk-Økonomiske Udvalg. 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet har sendt notatet i høring hos Institut for Menneske-

rettigheder, Amnesty International, Dokumentations- og Rådgivningscenteret om Racediskri-

mination, Horesta, Dansk Retspolitisk Forening og Retssikkerhedsfonden med anmodning om 

udtalelser vedrørende Justitsministeriets lov om forbud mod forskelsbehandling på grund af 

race mv.  

 

Justitsministeriet har modtaget svar fra Institut for Menneskerettigheder og fra Dokumentati-

ons- og Rådgivningscenteret om Racediskrimination. Kopi af svarene vedlægges. 

 

Institut for Menneskerettigheder har oplyst Justitsministeriet om, at instituttet også er blevet 

hørt af Ligestillingsafdelingen og har sendt identiske høringssvar til Ligestillingsafdelingen og 

Justitsministeriet. Instituttets høringssvar indeholder ikke særlige bemærkninger til Justitsmini-

steriets lov om forbud mod forskelsbehandling på grund af race mv.  

 

Dokumentations- og Rådgivningscenteret om Racediskrimination har bl.a. anført, at Folketin-

get bør tage spørgsmålet om en inkorporering af FN’s menneskeretskonventioner op igen.  
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Hertil kan Justitsministeriet oplyse, at det tidligere er tilkendegivet overfor Folketinget, at det 

er regeringens holdning, at FN’s menneskeretskonventioner ikke skal inkorporeres i dansk ret, 

idet dansk ret allerede opfylder kravene i konventionerne, og idet konventionerne allerede i 

dag anvendes af myndighederne og domstolene. 

 

Dokumentations- og Rådgivningscenteret om Racediskrimination har endvidere anført, at der 

bør ske en registrering af alle anmeldelser om overtrædelse af lov om forbud mod forskelsbe-

handling på grund af race mv., og af antallet af sager som rejses af anklagemyndigheden. 

 

Hertil kan Justitsministeriet oplyse, at ministeriet i samarbejde med Rigsadvokaten vil overveje 

mulighederne for en tættere overvågning af håndhævelsen af loven.  

 

Med venlig hilsen 

 

Thomas Tordal-Mortensen 
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